
 

 

令和 4 年 10 月 26 日 

 

災害支援ナース登録施設長 様 

  

公益社団法人富山県看護協会 

災害看護委員会 

                                      （公印省略） 

 

 

災害支援ナース個人の登録状況確認について（ご依頼） 

 

拝啓、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

日頃より、富山県看護協会の運営にご協力いただき、心より感謝申し上げます。 

災害看護委員会では、今年度当初に災害支援ナース登録を改めて行いました。その結果、

240 名の登録から、退職等の理由で 36 名減の 204 名となりました。その後 10 名の新規登

録があり、10 月 24 日現在 214 名が登録されています。 

災害看護委員会では、災害支援ナースの育成と質向上を図るために、毎年フォローアップ

研修を開催しております。登録された支援ナースは 3 年に 1 回程度フォローアップ研修へ

の受講が推奨されておりますが、実際のところ個人の認識にゆだねられております。昨今の、

災害支援ナースには自己完結型、自立的に災害支援活動を行うこと、総合力が求められてお

り、次年度の研修内容を検討したいと考えております。そこで、現在ご登録いただいている

災害支援ナースの方々の研修受講状況や実際の活動等の状況を把握し、登録者の状況に応

じた研修を検討したいと考えております。 

つきましてはご多用のところ誠に恐縮ではございますが、災害支援ナース個人票の記載

へのご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 なお、別添の「災害支援ナース個人票」は、コピーしてお使いいただくか、看護協会

HP よりダウンロードいただきご記入ください。提出は 11 月 21 日（月）までに下記まで

FAX もしくはメールでお願いいたします。早急なお願いとなりますが、何卒ご容赦の上、

よろしくお願い申し上げます。 

 

 提出先 

富山県看護協会災害委員会担当 村井 

TEL：076-433-5680 

FAX：076-433-6428 

Mail：kaiinkanri@toyama-kango.or.jp 


